
Совет Александро-Слободского сельского поселения
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 134 28.03.2024 г.

О внесении изменений в Положение о 
муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Александро- 
Слободского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением Совета 
Александро-Слободского сельского
поселения Заинского муниципального 
района Республики Татарстан от 21.10.2022 
№79

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Александро-Слободского сельское поселение» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Александро- 
Слободского сельского поселения Заинского муниципального района Республики 
Татарстан

решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Александро-Слободского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета 
Александро-Слободского сельского поселения Заинского муниципального района 
Республики Татарстан от 21.10.2022 № 79 изменение, изложив приложение № 2 к 
Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в следующей 
редакции:

«
Приложение N 2

к Положению о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства



ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 
ТРЕБОВАНИЙ, ПРОВЕРЯЕМЫХ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

1. Отсутствие по истечении установленного срока информации об исполнении 
контролируемым лицом предписания органа муниципального контроля об 
устранении нарушений обязательных требований в сфере благоустройства на 
территории поселения.

2. Поступление в орган муниципального контроля информации об отсутствии 
сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на 
осуществление земляных работ.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» ( ), на специальных 
информационных стендах на территории населенных пунктов поселения и на 
официальном сайте Заинского муниципального района в разделе «Сельские 
поселения».

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, Ш 
Глава Александро-Слобож® 
Сельского поселения зио В С.А. Кузнецов

PRAVO.TATARSTAN.RU

